
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 

ze dne 16. 8. 2018 
 

Přítomni dle prezenční listiny. Zahájení zasedání v 17:01 hod., zasedání bylo ukončeno 
v 18:15 hod. 
Omluveni: Ing. Hůlka, František Knápek, Josef Čapek 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš. 
hosté 1 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Josef Kočí a Eliška Hamáčková 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele 
Josefa Kočí a Elišku Hamáčkovou. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s těmito doplněnými body: 
a) Schválení hosta -  paní Tereza Tyrychtrová z DSO ÚPA (specialistka na veřejné zakázky) 

b) rozpočtové opatření č. 5 a 7/2018 na vědomí 

c) rozpočtové opatření č. 8/2018 

d) stížnost pana Křivánka 

e) schválení výpůjčky 

f) dotace IROP 

 

USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání s doplněnými body jednání. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

4. Schválení hosta za DSO ÚPA (specialistka na veřejné zakázky) 
 
USNESENÍ č. 3: Zastupitelstvo městyse schvaluje přítomnost paní Terezy Tyrychtrové z DSO ÚPA 
na zasedání zastupitelstva městyse. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

5. Veřejná zakázka malého rozsahu - „Rekonstrukce chodníku na pozemku pč. 
23/2 a nástupišť zastávek BUS, k.ú. Žernov u České Skalice“ 
 
a) Otevírání obálek s nabídkami na veřejnou zakázku „Rekonstrukce chodníku 
na pozemku pč. 23/2 a nástupišť zastávek BUS, k.ú. Žernov u České Skalice“. 
V 17:05 hod zahájila paní Tyrychtrová otevírání obálek. Do výběrového řízení se přihlásily tři 
firmy. Kritériem výběrové komise byla cena. 
firma SILVAGRO, s.r.o. 977 523,63 Kč 
 
firma ŠPELDA, s.r.o.  969 135,39 Kč 
 
firma COLAS  CZ, a.s.        1 080 000,00 Kč       všechny ceny jsou uvedeny bez DPH  
 
Komise doporučuje zadavateli přijetí nabídky od firmy ŠPELDA a.s. 
 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce chodníku na pozemku pč. 23/2 a  nástupišť zastávek BUS, k.ú. Žernov u České 
Skalice“ a souhlasí s přijetím nabídky od firmy ŠPELDA, s.r.o. ve výši 969 135,39 Kč  bez daně, která 



splnila všechny požadavky dle platných právních předpisů a zadávací dokumentace a vyhověla 
hodnotícím kritériím. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo s firmou 
ŠPELDA, s.r.o na rekonstrukci chodníku na pozemku pč. 23/2 a nástupišť zastávek BUS, k. ú Žernov 
u České Skalice. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

b) Projekt na zvýšení bezpečnosti dopravy v obci z IROP 
 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse Žernov schválilo návrh na předložení projektu na zvýšení 
bezpečnosti dopravy v obci z IROP, výzva č. 53 „Udržitelná doprava – integrované projekty CLLD“, 
výzva č. 3 „MAS Mezi Úpou a Metují – IROP – Bezpečná doprava“ na financování projektu, a to jak 
způsobilých výdajů (CZV projektu jsou 1 052 631, 57 Kč a výše spolufinancování z CZV bude 
52 631,57 Kč), tak nezpůsobilých výdajů (výdajů nad dotaci 1 000 000 Kč) ve výši cca 300 000 Kč a 
na následnou udržitelnost projektu včetně nákladů na opravy a údržbu po dobu udržitelnosti projektu. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

c) Rozpočet na rok 2019 – akce „Rekonstrukce chodníku na pozemku pč. 23/2 a 
nástupišť zastávek BUS, k.ú. Žernov u České Skalice“. 
 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo Městyse Žernov ukládá pro přípravu rozpočtu na rok 2019 zahrnout do 
rozpočtu příslušnou částku na realizaci akce  „Rekonstrukce chodníku na pozemku pč. 23/2 a 
nástupišť zastávek BUS, k.ú. Žernov u České Skalice“. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

6. Stížnost pana Křivánka. Pan Křivánek opakovaně zasílal stížnost na parkování 

souseda na příjezdové komunikaci k č.p. 20. Zastupitelstvo navrhuje pozvat obě strany na 
příští zasedání a pokusit se společně situaci řešit. 
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje pozvat na příští zasedání Mgr. Křivánka a pana 
Josefa Dohnanského za účelem řešení stížnosti na parkování. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

7. Rozpočtové opatření č. 5 a 7/2018. Starosta ve své pravomoci schválil rozpočtová 

opatření, která jsou přílohou tohoto zápisu. 
 
USNESENÍ č. 9:  
na vědomí Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

8. Rozpočtové opatření č. 8/2018. Změna rozpočtu č. 8/2018 z důvodu rekonstrukce 

Starého kopce v § 2212 a položce 6121 ve výši 754 tis. Kč. 
 
USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018 z důvodu 
rekonstrukce Starého kopce v § 2212 a položce 6121 ve výši 754 tis. Kč. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

9. Výpůjčka pozemku za účelem rekonstrukce zastávek BUS na silnici III/3049. 
 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o výpůjčce s Královéhradeckým krajem 
na pozemky 811/7 ostatní plocha, plocha záboru 20 m2, 811/10 ostatní plocha, plocha záboru 35 m2, 
811/11 ostatní plocha, plocha záboru 25 m2 za účelem výstavby chodníku a nástupišť zastávek při 
krajské silnici III/3049, včetně následně vyvolaných investic, realizovaných v rámci této stavby. Uvedené 
pozemky přenechává Královéhradecký kraj do bezplatného dočasného užívání. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 



USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření smlouvy o výpůjčce s 
Královéhradeckým krajem. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

10. Informace starosty. 
a) Knihovna. Na vlastní žádost ukončí pan Luboš Jirka vedení obecní knihovny. Starosta 

osloví možné nástupce do funkce knihovníka.  
b) Sousedská 25. 8. 2018 (organizační zajištění: starosta dovoz stanů a laviček, Ing. Hůlka 
odvoz stanů a laviček po ukončení akce, pan Kočí umístění Eko WC na návsi za kontejnery, 
pro kapelu bude zajištěno vystoupení na vleku kamiónu). 
Akce je povolena veřejnou vyhláškou. 
 
USNESENÍ č. 13:  
na vědomí Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
 
Zapsala dne 20.8.2018    Ověřil:  Josef Kočí 
 
Ing. Marie Hanušová                                                             Eliška Hamáčková 

 


